En un cuaderno que comienza: *An ducenda sit uxor?*, ya encareciendo muchos trabajos del matrimonio, y las indecencias de la cópula matrimonial, comparándolas con las obras de las bestias, y al cabo no declara que el matrimonio es bueno. Parece que este papel es de estudio particular y no acabado. Si se ha dicho, como está, en público, o si el papel hubiese de salir en público, combendría que lo acabase y resolbiese; que, no obstante todo lo dicho, el matrimonio es lícito y bueno.

En vnos versos del Niño perdido, introduciendo a nuestra Señora que se lamentaba de la pérdida del Niño, dice *infelix genitrix*. Esta palabra nos parece indecente.

Lo que dice [en] el sermón de la Magdalena de la pecadora y de la hermana de Lázaro, y de las vnciones de Jesucristo nuestro Señor, no nos

1. Así el padre Corral. En el original *lucem*: fol. 102 r.

parece que tiene censura, porque está en controbersia, y [hay] opiniones entre [los] autores.

En dos pliegos de oja grande que el uno es carta firmada de Matheo Sánchez, año de 89, y el otro, unas conclusiones médicas a las espaldas de los dos pliegos, trata de la descendencia de Jesucristo y de cómo es hijo de David. Dicen las proposiciones siguientes: *si Virgo Maria filia fuisset ipsiusmet Salomonis, et non satis probasset Evangelista, judaeis Christum peperisse, Christum filium David: familia enim desinit in foemina, filius Salomonis est nepos et filius Davidis. At vero filia Salomonis neptes quidem dicitur, sed non filia, quoniam vere est Patris sui qui duxit filiam Salomonis.*

2.<sup>a</sup> prop.—*Judaeis satis superque probabitur ex semine Davidis (unde spe[rabatur] descendere) si probetur filium fuisse Joseph. At, dices: Joseph non fuit verus Pater? Imo verissimus apud Judaeos et legitimus, si leges Judaeorum excutias. Nam matrimonium Mariae et Joseph verissimum et legitimum fuit. Itemque, si Joseph adoptaret sibi filium alium, ille filius esset [legitimus] heres Josephi, et in familiam Davidis annumeraretur, et filius Davidis diceretur. Et est supponendum quod auctor huius scripti et propositio[n]is omnino [certum credit Christum conceptum et natum] ex Virgine Maria, sine opera Josephi, aut alterius viri.*

3.<sup>a</sup> prop.—*Itaque ex semine David Christum descendit, neque judaeus id potest inficiari, quia Patrem habuit Joseph verum maritum Mariae, natu domo Josephi, fungente viri [officio] Spiritu Sancto.*

4.<sup>a</sup> prop.—*Qui enixe contendunt ad Mariam Virginem oportere referri Christi genus usque ad David, propterquam quod vim faciunt evangelii Lucae contextui, cum dicit Joachim esse Heli, et propterquam quod non persuadent judaeis satisfactum esse legi, si ex muliere nasceretur, errant perverse cum aliquibus medicis et philosophis qui credunt in generatione filiorum matrem etiam concurrere, quod falsum omnino est.*